
№178 /7191/ 
суббота 
13 августа 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.08.2022 № РД-1273

О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара 
подготовки документации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания 
территории) в границах улиц Клинической, Чернореченской, Владимирской, Коммунистической 

в Ленинском районе городского округа Самара

На основании статей 8, 41, 41.1, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 
28 Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского округа 
Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке террито-
рии городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации по планиров-
ке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовку документации по 
планировке территории (проекта планировки и проекта межевания территории) в границах улиц Клиниче-
ской, Чернореченской, Владимирской, Коммунистической в Ленинском районе городского округа Самара 
(далее – документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории), 
согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Управлению комплексного проектирования Департамента градостроительства городского округа 
Самара совместно с контрактной  службой Департамента градостроительства городского округа Самара                  
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить подготовку до-
кументации  по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории)  согласно  
приложению № 1  к настоящему распоряжению.

3. Подготовку документации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории) вести в соответствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к настоящему распоря-
жению.

4. Утвердить  задание на  проведение   инженерных  изысканий,  используемых для  подготовки докумен-
тации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания территории) согласно  прило-
жению  № 3  к  настоящему  распоряжению.

5. Установить, что документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания 
территории)  до  утверждения  должна  быть представлена в Департамент градостроительства   городско-
го   округа   Самара  в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

6. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в те-
чение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликова-
ние в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара в сети Интернет.

7. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содер-
жании документации по планировке территории (проекта межевания территории) принимаются Департа-
ментом градостроительства городского округа Самара в течение 1 (одного) месяца со дня официального 
опубликования настоящего распоряжения по адресу: 443100, город Самара,  улица  Галактионовская,  132.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
9. Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня его принятия.
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Де-

партамента градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

И.о. руководителя Департамента						      В.Ю.Чернов

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства 
городского округа Самара №РД-1273 от 11.08.2022 г. 
опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/356049.

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.08.2022 № Рд-1279

О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) 

в границах квартала 15 поселка Мехзавод в Красноглинском районе городского округа Самара
 
На основании статей 8, 41, 41.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 

Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского округа 
Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке террито-
рии городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации по планиров-
ке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовку документации  
по  планировке территории (проекта межевания территории) в границах квартала 15 поселка Мехзавод в 
Красноглинском районе городского округа Самара (далее – документация по планировке территории (про-
ект межевания территории), согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории) вести в соот-
ветствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Установить, что документация  по  планировке территории  (проект межевания территории) до утверж-
дения должна быть представлена в  Департамент  градостроительства   городского  округа  Самара  в тече-
ние 12 (двенадцати) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

4. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в те-
чение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликова-
ние в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара в сети Интернет.

5. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содер-
жании документации по планировке территории (проекта межевания территории) принимаются Департа-
ментом градостроительства городского округа Самара в течение 1 (одного) месяца со дня официального 
опубликования настоящего распоряжения по адресу: 443100, город Самара,  улица  Галактионовская,  132.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
7. Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня его принятия.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Депар-

тамента градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

И.о. руководителя Департамента						      В.Ю.Чернов

Приложения 
к Распоряжению Департамента Градостроительства 
городского округа Самара №РД-1279 от 11.08.2022 г. 
опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/356056.

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» августа 2022г. № 449 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Красноглинского  внутригородского района городского округа Самара от 21.10.2019 г. № 654 
«Об утверждении  муниципальной программы Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара «Развитие социальной сферы 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 

на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара от 10.08.2017 № 268 «Об утверждении Порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноглинского внутригородско-
го района городского   округа   Самара», руководствуясь Уставом Красноглинского внутригородского рай-
она городского округа Самара

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара от 21.10.2019г. № 654 «Об утверждении муниципальной программы Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара» на 2020-2022 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления цифры «на 2020 - 2022 годы» заменить цифрами «на 2020 - 2025 го-
ды».

1.2. В пункте 1 Постановления цифры «на 2020 - 2022 годы» заменить цифрами «на 2020 - 2025 годы».
1.3. В пункте 3 Постановления слова «на заместителя главы Администрации Красноглинского внутриго-

родского района городского округа Самара Богодухову Е.А.» заменить словами «на заместителя главы Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара Шафигуллину И.Ю.».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 21.10.2019г. № 654 «Об утверждении муниципальной программы Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара» на 2020-2022 годы» следующие изменения:

2.1. В разделе «Паспорт Программы»: 
2.1.1. В пункте «Наименование программы» цифры «на 2020-2022 годы» заменить цифрами « на 2020-2025 

годы».
2.1.2. В пункте «Перечень подпрограмм» слова «Окончание  реализации: 31 декабря 2022 г.» заменить 

словами  «Окончание  реализации: 31 декабря 2025 г.».
2.1.3. В пункте «Сроки и этапы реализации Программы» слова «окончание  реализации: 31 декабря 2022 

г.» заменить словами «окончание  реализации: 31 декабря 2025 г.».
2.1.4. В пункте «Объёмы бюджетных ассигнований Программы»: 
цифры «17 191,6 т. руб.» заменить цифрами «35 892,6 т. руб.», 
строку «2022 год - 6 233,6 т. руб.» изложить в следующей редакции «2022 год - 6 233,6 т. руб.;» и дополнить  

следующими строками:
«2023 год – 6 233,6 т. руб.;
 2024 год – 6 233,7 т. руб.;
 2025 год – 6 233,7 т. руб.».
2.1.5. В пункте I «Характеристика  проблемы и обоснование необходимости её решения»:
2.1.5.1. в разделе «Культура»: 
цифры «до 2021 года» заменить цифрами «до 2030 года»;
слова «Постановление Правительства Самарской области от 09.10.2006 №129» заменить словами «Поста-

новление Правительства Самарской области от 12.07.2017 №441»;
цифры «до 2022 года» заменить цифрами «до 2025 года»;
2.1.5.2. в разделе «Молодёжная политика»:
абзац третий изложить в следующей редакции «На территории Красноглинского внутригородского рай-

она на 1 января 2021года проживает 14 377 молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, что составляет 14,1% 
от численности Красноглинского района»;

в абзаце четвёртом слова «на творчески одарённую молодёжь» заменить словами «на творческое разви-
тие молодёжи», слова «вовлечения молодёжи и детей здоровым образом жизни» заменить словами «попу-
ляризация  здорового образа жизни среди молодёжи и детей».  

2.1.6. В пункте II «Основные цели, задачи, этапы, сроки, конечные результаты реализации Программы» 
слова «Сроки реализации Программы: с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2022 г.» заменить словами  «Сроки 
реализации Программы: с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2025 г.».

2.1.7. В пункте  IV «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих  ежегодный  ход и итоги  реа-
лизации  Программы  таблицу

 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Програм-
мы» изложить в следующей редакции:



2 №178 (7191) • СУББОТА 13 АВГУСТА 2022 • Самарская газета

Официальное опубликование
Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ходи итоги реализации Программы

N 
п/п

Наименование цели, задачи, показателя (индика-
тора)

Ед. изм. Срок реализации Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
2019 (базо-

вый)
2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого за пе-

риод реали-
зации

Обеспечение стабильного функционирования и развития социальной сферы Красноглинского района
1. Создание условий для качественной организации культурно-массового досуга населения района

1.1 Количество жителей района, посещающих культур-
но-массовые мероприятия и тематические выстав-
ки, проходящие в рамках мероприятий Программы

чел. 1 января 2020 г. - 
31 декабря 2025 г.

9 200 10 500 10 600 10 600 10 700 10 700 10 700 63 800

2. Обеспечение условий для развития потенциала и самореализации молодежи и детей Красноглинского района
2.1 Количество молодежи и детей района, активно уча-

ствующей в мероприятиях Программы
чел. 1 января 2020 г. - 

31 декабря 2025 г.
6 500 7 300 8 500 8 500 8 700 8 700 8 700 50 400

3. Создание условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории Красноглинского района
3.1 Количество различных категорий граждан, вовле-

ченных в занятия физической культурой по месту 
жительства на территории района

чел. 1 января 2020 г. - 
31 декабря 2025 г.

9 700 10 800 12 000 12 000 12 300 12 300 12 300 71 700

2.1.8. В пункте VI  «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обо-
снование ресурсного обеспечения Программы»: 

в абзаце первом цифры «17 191,6 т. руб.» заменить цифрами «35 892,6 т. руб.»;
строку «2022 год - 6 233,6 т. руб.» изложить в следующей редакции «2022 год - 6 233,6 т. руб.;» и дополнить  

следующими строками:
«2023 год – 6 233,6 т. руб.;
 2024 год – 6 233,7 т. руб.;
 2025 год – 6 233,7 т. руб.».
2.2. В Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие социальной сферы Красноглинского внутри-

городского района городского округа Самара на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:
2.2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара» внести следующие изменения:
2.2.1.1. в пункте «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «окончание  реализации: 31 декабря 

2022 г.» заменить словами «окончание  реализации: 31 декабря 2025 г.»;
2.2.1.2. пункт «Объёмы и источники бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции:
«- общий объём финансирования из бюджета Красноглинского района 16 152,7 т. руб.:
2020 год – 2 280,7 т. руб.;
2021 год – 2 632,0 т. руб.;
2022 год – 2 810,0 т. руб.;
2023 год – 2 810,0 т. руб.;
2024 год – 2 810,0 т. руб.:
2025 год – 2 810,0 т. руб.».
2.2.2. В пункте II «Основные цели, задачи, этапы, сроки, конечные результаты реализации подпрограммы» 

строку седьмую изложить в следующей редакции «Сроки реализации подпрограммы: с 1 января 2020 г. по 
31 декабря 2025 г.».

2.2.3. В пункте III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующих ежегодный ход и итоги реализа-
ции подпрограммы» значение целевого показателя (индикатора), характеризующего ежегодный  ход и ито-
ги реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

Наименование цели, 
задачи, показателя 

(индикатора)

Ед. 
изм.

Срок ре-
ализа-

ции

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
2019 
(ба-
зо-

вый)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого за 
период 
реали-
зации

Создание условий для качественной организации культурно-массового досуга населения района
 Проведение культурно-массовых мероприятий на территории Красноглинского района

Количество жителей 
района, посещаю-
щих культурно-мас-
совые мероприятия 
и тематические вы-
ставки, проходящие 
в рамках мероприя-
тий Программы

чел. 1 января 
2020 г. - 
31 дека-
бря 2025 
г.

9 200 10 500 10 600 10 600 10 700 10 700 10 700 63 800

2.2.4. В пункте V  «Источники финансирования подпрограммы с распределением по годам и объемам, 
обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «7 722,7 т. руб.» заменить цифрами «16 152,7 т. руб.»,
строку «2022 год – 2 810,0 т. руб.» изложить в следующей редакции «2022 год – 2 810,0 т. руб.;» и дополнить  

следующими строками:
«2023 год – 2 810,0 т. руб.;
 2024 год – 2 810,0 т. руб.;
 2025 год – 2 810,0 т. руб.».
2.3. В Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие социальной сферы Красноглинского внутри-

городского района городского округа Самара на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:я
2.3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы «Молодёжь Красноглинского района»:
2.3.1.1. В пункте «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «окончание  реализации: 31 декабря 

2022 г.» заменить словами «окончание  реализации: 31 декабря 2025 г.».
2.3.1.2. Пункт «Объёмы и источники бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:
«- общий объём финансирования из бюджета Красноглинского района 3 781,9 т. руб.:
2020 год – 395,8 т. руб.;
2021 год – 553,9 т. руб.;
2022 год – 708,0 т. руб.;
2023 год – 708,0 т. руб.;
2024 год – 708,1 т. руб.;
2025 год – 708,1 т. руб.».
2.3.2. В пункте II «Основные цели, задачи, этапы, сроки, конечные результаты реализации подпрограм-

мы» строку шестую изложить в следующей редакции «Сроки реализации подпрограммы: с 1 января 2020 г. 
по 31 декабря 2025 г.».

2.3.3. В пункте III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализа-
ции подпрограммы» значение целевого показателя (индикатора), характеризующего ежегодный  ход и ито-
ги реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

Наименование цели, за-
дачи, показателя (инди-

катора)

Ед. 
изм.

Срок ре-
ализа-

ции

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
2019 
(ба-
зо-

вый)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого за 
период 

реализа-
ции

Создание социально- экономических, организационных и информационных условий для социально-
го становления и развития молодых граждан Красноглинского района, наиболее полной реализации их 

потенциалов в интересах всего общества
Привлечение детей и молодёжи к участию в районных мероприятиях по направлению «молодёжная по-

литика»

Количество молодежи и 
детей района, активно уча-
ствующей в мероприятиях 
Программы

чел. 1 янва-
ря 2020 
г. - 31 де-
к а б р я 
2025 г.

6 500 7 300 8 500 8 500 8 700 8 700 8 700 50 400

2.3.4. В пункте V  «Источники финансирования подпрограммы с распределением по годам и объемам, 
обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «1 657,7 т. руб.» заменить цифрами «3 781,9 т. руб.»,
строку «2022 год – 708,0 т. руб.» изложить в следующей редакции «2022 год – 708,0 т. руб.;» и дополнить  

следующими строками:
«2023 год – 708,0 т. руб.;
 2024 год – 708,1,0 т. руб.;
 2025 год – 708,1,0 т. руб.».
2.4. В Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие социальной сферы Красноглинского внутри-

городского района городского округа Самара на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:
2.4.1. в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Крас-

ноглинского внутригородского района городского округа Самара»:
2.4.1.1. В пункте «Сроки и этапы реализации подпрограммы» строку «окончание  реализации: 31 декабря 

2022 г.» заменить строкой «окончание  реализации: 31 декабря 2025 г.»
2.4.1.2. Пункт «Объёмы и источники бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:
«- общий объём финансирования из бюджета Красноглинского района 15 958,0 т. руб.:
2020 год – 2 554,6 т. руб.;
2021 год – 2 541,0 т. руб.;
2022 год – 2 715,6 т. руб.;
2023 год – 2 715,6 т. руб.;
2024 год – 2 715,6 т. руб.;
2025 год – 2 715,6 т. руб.»
2.4.2. В пункте II «Основные цели, задачи, этапы, сроки, конечные результаты реализации подпрограм-

мы» строку шестую изложить в следующей редакции «Сроки реализации подпрограммы: с 1 января 2020 г. 
по 31 декабря 2025 г.».

2.4.3. В пункте III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализа-
ции подпрограммы» значение целевого показателя (индикатора), характеризующего ежегодный  ход и ито-
ги реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

Наименование цели, 
задачи, показателя 

(индикатора)

Ед. 
изм.

Срок реа-
лизации

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
2019 

(базо-
вый)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого за 
период 

реализа-
ции

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей  Красноглинского района путем по-
пуляризации массового спорта, приобщения различных слоёв населения и регулярным занятиям физи-

ческой культурой и спортом
1. Развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением Красноглинского внутри-

городского района по месту жительства
1.1.Количество раз-
личных категорий 
граждан, вовлечён-
ных в занятия физи-
ческой культурой  
по месту жительства 
на территории рай-
она

чел. 1 января 
2020 г. - 31 
д е к а б р я 
2025 г.

3 500 3 800 4 200 4 200 4 200 4 200 4 200 24 800

1.2. Количество спе-
циалистов, осущест-
вляющих свою дея-
тельность на терри-
тории района

чел. 1 января 
2020 г. - 31 
д е к а б р я 
2025 г.

10 13 13 13 13 13 13 78

1.3.Количество ин-
вентаря для работы 
специалистов, осу-
ществляющих свою 
деятельность на тер-
ритории района

е д и -
н и ц 
н а и -
мено-
ваний

1 января 
2020 г. - 31 
д е к а б р я 
2025 г.

5 6 6 6 6 6 6 36

2. Организация и обеспечение физкультурно-массовых мероприятий на территории района
2.1. Количество раз-
личных категорий 
граждан, принявших 
участие в физкуль-
турно-массовых ме-
роприятиях на тер-
ритории района

чел. 1 января 
2020 г. - 
31 дека-
бря 2025 
г.

2 700 3 000 4 500 4 600 4 600 4 600 4 600 25 900

2.2. Количество учеб-
но-тренировочных 
занятий хоккейных 
команд района на 
крытых катках

шт. 1 января 
2020 г. - 
31 дека-
бря 2025

39 39 39 39 39 39 39 234

3. Создание условий для привлечения всех категорий жителей Красноглинского района к систематиче-
ским занятиям физической культурой и спортом в зимний период

3.1. Количество жи-
телей Красноглин-
ского района, посе-
тивших ледовые пло-
щадки на территории 
района

чел. 1 января 
2020 г. - 
31 дека-
бря 2025

3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 21 000



Самарская газета • №178 (7191) • СУББОТА 13 АВГУСТА 2022 3

Официальное опубликование

N п/п Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Соис-
пол-
ните-

ли

Сроки 
реали-
зации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), рублей Всего Ожида-
емый 

резуль-
тат

2019 (базо-
вый)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Раздел 1. Мероприятия подпрограммы «Развитие культуры Красноглинского  внутригородского района городского округа Самара»
Цель - создание условий для качественной организации культурно-массового досуга населения района

Задача - проведение культурно-массовых мероприятий на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара
1.1. Организация и проведение празд-

ничного мероприятия «Проводы Рус-
ской зимы - Масленица»

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2020 - 
2025

301,2
т. руб.

290,0
т. руб.

300,0
т. руб.

300,0
т. руб.

300,0
т. руб.

300,0
т. руб.

300,0
т. руб.

1 790,0
т.руб.

9 000 
чел.

1.2. Организация и проведение празд-
ничного мероприятия «День Победы»

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2020 - 
2025

239,0
т. руб.

39,0
т. руб.

280,0
т. руб.

280,0
т. руб.

280,0
т. руб.

280,0
т. руб.

280,0
т. руб.

1 439,0
т. руб.

9 000 
чел.

1.3. Организация и проведение празд-
ничного мероприятия «День посел-
ка»

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2020 - 
2025

239,2
т. руб.

239,2
 т. руб.

260,0
т. руб.

260,0
т. руб.

260,0
т. руб.

260,0
т. руб.

260,0
т. руб.

1 539,2
т. руб

8 000 
чел.

1.4. Организация и проведение празд-
ничного мероприятия «День России»

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2 0 2 0 - 
2025

150,0 
т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0 
т. руб.

150,0 
т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0 
т. руб.

900,0 
т. руб.

9 000 
чел. 

1.5. Организация и проведение летних 
дворовых праздников

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2 0 2 0 -
2025

150,0 
т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0 
т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0 
т. руб.

900,0
т. руб.

6 000 
чел.

1.6. Организация и проведение празд-
ничного мероприятия «День города»

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2020 -        
2025

289,2
т. руб.

240,5
т. руб.

310,0
т. руб.

310,0
т. руб.

310,0
т. руб.

310,0
т. руб.

310,0
т. руб.

1 790,5
т. руб

9 000 
чел.

1.7. Организация и проведение празд-
ничного мероприятия «День народ-
ного единства»

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2 0 2 0 - 
2025

150,0
 т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0 
т. руб.

150,0
 т. руб.

150,0 
т. руб.

900,0
т. руб.

3 000
 чел.

Всего: расходы на создание условий для качественной организации культур-
но-массового досуга населения

2 0 2 0 - 
2025

1 518,6
т. руб.

1 258,7
т. руб.

1 600,0
т. руб.

1 600,0
т. руб.

1 600,0
т. руб.

1 600,0
т. руб.

1 600,0
т. руб.

9 258,7
т. руб.

53 000 
чел.

Расходы на создание условий для 
массового отдыха жителей

Администрация Красноглин-
ского внутригородского райо-
на городского округа Самара

2 0 2 0 - 
2025

2 472,0
т. руб.

1 022,0
т. руб.

1 032,0
т. руб.

1 210,0
т. руб.

1 210,0
т. руб.

1 210,0
т. руб.

1 210,0
т. руб.

6 894,0
т. руб.

10 800 
чел.

Итого по разделу 1 2 0 2 0 -               
2025

3 990,6 т. 
руб.

2 280,7 т. руб. 2 632,0 т. 
руб.

2 810,0 т. 
руб.

2 810,0
т. руб.

2 810,0 т. 
руб

2 810,0 т. 
руб

16 152,7
т. руб.

63 800
чел.

Раздел 2. Мероприятия подпрограммы «Молодежь Красноглинского района»
Цель - создание социально-экономических, организационных и информационных условий для социального становления и развития молодых граждан, наиболее полной реализации их потенциалов в интере-

сах всего общества
Задача - привлечение молодежи к участию в районных мероприятиях по направлению «Молодежная политика»

2.1. Приобретение наградной атрибу-
тики, организация и проведение 
военно-спортивной игры «Зарни-
ца»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

21,0
т. руб.

23,0
т. руб.

23,0
т. руб.

23,0
т. руб.

23,0
т. руб.

23,0
т. руб.

23,0
т. руб.

138,0
т. руб.

2 200 
чел.

2.2. Организация и проведение меро-
приятий по военно-патриотиче-
ской и допризывной подготовке 
молодежи района

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

94,0
т. руб.

30,9
т. руб.

146,0
т. руб.

152,0
т. руб.

152,0
т. руб.

152,0
т. руб.

152,0
т. руб.

784,9
т. руб.

10 500 
чел.

2.3. Закупка инвентаря для проведения 
молодежной акции «Пожиратели 
незаконной рекламы»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

16,0
т. руб.

22,9
т. руб.

22,9
т. руб.

24,0
т. руб.

24,0
т. руб.

24,0
т. руб.

24,0
т. руб.

141,8
т. руб.

1 500 
чел.

2.4. Фестиваль юных инспекторов до-
рожного движения «Безопасное ко-
лесо»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 – 
2025

10,0 
т. руб.

12,0
 т. руб.

12,0
 т. руб.

12,0 
т. руб.

12,0 
т. руб.

12,0 
т. руб.

12,0 
т. руб.

72,0
т. руб.

2 000 
чел.

2.5. Приобретение наградной атрибу-
тики на конкурс проектов «Космос: 
вчера, сегодня, завтра»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 – 
2025

9,0
т. руб.

15,0
т. руб.

15,0
т. руб.

15,0
т. руб.

15,0
т. руб.

15,0
т. руб.

15,0
т. руб.

90,0
т. руб.

2 000
 чел.

2.6. Организация и проведение Дня Мо-
лодежи

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

120,0
т. руб.

57,0
т. руб.

100,0
т. руб.

130,0
т. руб.

130,0
т. руб.

130,0
т. руб.

130,0
т. руб.

677,0        т. 
руб.

10 000
чел.

2.7. Организация и проведение Дня за-
щиты детей

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

50,0
т. руб.

34,0
т. руб.

34,0
т. руб.

60,0
т. руб.

60,0
т. руб.

60,0
т. руб.

60,0
т. руб.

308,0
т. руб.

8 000
 чел.

2.8. Организация и проведение фести-
валя молодых семей «День семьи, 
любви и верности»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

30,0
т. руб.

24,0
т. руб.

24,0
т. руб.

40,0
т руб.

40,0
т руб.

40,0
т руб.

40,0
т руб.

208,0
т. руб.

2 500
 чел.

2.9. Организация и проведение акции 
«Внимание, первоклассник!»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

50,0
т. руб.

34,0
т. руб.

34,0
т. руб.

50,0
т. руб.

50,0
т. руб.

50,0
т. руб.

50,0
т. руб.

268,0
т. руб.

2 000 
чел.

2.10. Организация и проведение чество-
вания молодых специалистов сфе-
ры образования «День учителя и 
День воспитателя и работников до-
школьного образования»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

50,0
т. руб.

39,0
т. руб.

39,0
т. руб.

50,0
т руб.

50,0
т руб.

50,0
т руб.

50,0
т руб.

278,0
т. руб.

3 000 
чел.

2.11. Приобретение наградной атрибу-
тики для награждения участников 
спартакиады по военно-приклад-
ным видам спорта

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

10,0
т. руб.

12,0
т. руб.

12,0
т. руб.

12,0
т. руб.

12,0
т. руб.

12,0
т. руб.

12,0
т. руб.

72,0
т. руб.

2 000
 чел.

2.12. Приобретение призов для участни-
ков акции «Я гражданин России!»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

20,0
т. руб.

20,0
т. руб.

20,0
т. руб.

20,0
т. руб.

20,0
т. руб.

20,1
т. руб.

20,1
т. руб.

120,2
т. руб.

2 000
 чел.

3.2. Количество ледо-
вых катков, функцио-
нирующих на терри-
тории района

шт. 1 января 
2020 г. - 
31 дека-
бря 2025

15 15 15 15 15 15 15 90

2.4.4. В пункте V  «Источники финансирования подпрограммы с распределением по годам и объемам, 
обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «7 811,2 т. руб.» заменить цифрами «15 958,0 т. руб.»,

строку «2022 год – 2 715,6 т. руб.» изложить в следующей редакции «2022 год – 2 715,6 т. руб.» и дополнить  
следующими строками:

«2023 год – 2 715,6 т. руб.;
 2024 год – 2 715,6 т. руб.;
 2025 год – 2 715,6 т. руб.».
2.5. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие социальной сферы Красноглинского внутри-

городского района городского округа Самара» на 2020 – 2025 годы изложить в следующей редакции:



4 №178 (7191) • СУББОТА 13 АВГУСТА 2022 • Самарская газета

Официальное опубликование

2.13.. Организация и проведение Ново-
годнего бала для молодежи

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

50,0
т. руб.

33,0
т. руб.

33,0
т. руб.

50,0
т. руб.

50,0
т. руб.

50,0
т. руб.

50,0
т. руб.

266,0
т. руб.

1 500 
чел.

2.14. Организация и проведение Ново-
годнего бала-маскарада для детей 
льготной категории семей

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

70,0
т. руб.

39,0
т. руб.

39,0
т. руб.

70,0
т. руб.

70,0
т. руб.

70,0
т. руб.

70,0
т. руб.

358,0
т. руб.

1 200
 чел.

Итого по разделу 2 600,0 т 
руб.

395,8 т. руб. 553,9 т. руб. 708,0 т. руб. 708,0 т. руб. 708,1 т. руб. 708,1 т. руб. 3 781,9 т. руб. 50 400 
чел.

Раздел 3. Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара»
Цель - создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей Красноглинского внутригородского района городскогоокруга Самара путем популяризации массового спорта, приобщения различных сло-

ев населения к регулярным занятиямфизической культурой и спортом
1. Задача - развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по месту жительства

3.1.1. Расходы на денежное вознаграж-
дение тренеров по месту житель-
ства

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

1312,5 т. 
руб.

1 421,8 т. руб. 1 421,8 т. 
руб.

1 421,8 т. 
руб.

1 421,8 т. 
руб.

1 421,8 т. 
руб.

1 421,8 т. 
руб.

8 530,8
т. руб.

78 трен.

3.1.2. Расходы на приобретение инвен-
таря для работы тренеров по ме-
сту жительства

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

255,7
т. руб.

255,7 т. руб. 255,7 т. руб. 255,7 т. руб. 255,7 т. руб. 255,7 т. руб. 255,7 т. руб. 1 534,2 
т. руб.

24  800 
чел.

2. Задача - организация и обеспечение физкультурно-массовых мероприятий на территории района
3.2.1. Расходы на услуги по организации 

и проведению новогодних сорев-
нований «Приз зимних каникул»!»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

36.0
т. руб.

1 200 
чел.

3.2.2. Расходы на услуги по организации 
и проведению лыжного праздни-
ка «Красноглинская лыжня»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

36,0
 т. руб.

1 500 
чел.

3.2.3. Расходы на услуги по организации 
и проведению легкоатлетической 
эстафеты «Спорт против наркоти-
ков!»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

4,0 
т. руб.

4,0 
т. руб.

4,0 
т. руб.

4,0 
т. руб.

4,0 
т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0 
т. руб.

24.0
т. руб.

1 000
чел.

3.2.4. Расходы на услуги по организа-
ции и проведению спортивного 
праздника «Веселые старты» сре-
ди дошкольных учреждений рай-
она

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

2,0 
т. руб.

2,0 
т. руб.

2,0 
т. руб.

2,0 
т. руб.

2,0 
т. руб.

2,0 
т. руб.

2,0 
т. руб.

12.0
т. руб.

1 500 
чел.

3.2.5. Расходы на услуги по организации 
и проведению соревнований по 
футболу «Кожаный мяч» (район-
ный этап)

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

18,0 т. руб. 18,0 т. руб. 18,0 т. руб. 18,0 т. руб. 18,0 т. руб. 18,0 т. руб. 18,0 т. руб. 108,0
т руб.

2 500 
чел.

3.2.6. Расходы на услуги по организа-
ции и проведению районного эта-
па областного турнира по футболу 
«Лето с футбольным мячом»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

8,0
 т. руб.

8,0
 т. руб.

8,0 
т. руб.

8,0
 т. руб.

8,0
 т. руб.

8,0
 т. руб.

8,0
 т. руб.

48,0
 т. руб.

1 000
 чел.

3.2.7. Расходы на услуги по организации 
и проведению районной Спарта-
киады среди детских дворовых 
команд

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

4,0
т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0 
т. руб.

4,0 
т. руб.

24,0 
т. руб.

300 
чел.

3.2.8. Расходы на услуги по организации 
и проведению соревнований, по-
священных «Дню физкультурни-
ка»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

4,0
т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0 
т. руб.

4,0 
т. руб.

24,0 
т. руб.

500 
чел.

3.2.9. Расходы на услуги по организа-
ции и проведению спортивного 
праздника «Моя семья – спортив-
ная семья»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

4,0
 т. руб.

24,0
 т. руб.

200
чел.

3.2.10. Расходы на услуги по организации 
и проведению турнира по волей-
болу на «Кубок Главы внутриго-
родского района»

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

12,0 
т. руб.

12,0
 т. руб.

12,0 
т. руб.

12,0
 т. руб.

12,0 
т. руб.

12,0 
т. руб.

12,0 
т. руб.

72,0 
т. руб.

400
 чел.

3.2.11. Расходы на услуги по организации 
и проведению Спартакиады для 
инвалидов и ветеранов района

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

6,0
 т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

6,0 
т. руб.

36,0 
т. руб.

300
 чел.

3.2.12. Расходы на услуги по организации 
и проведению Спартакиады сре-
ди предприятий и учреждений 
района

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

6,0
 т. руб.

36,0
 т. руб.

500
чел.

3.2.13. Расходы на услуги по организа-
ции и проведению Спартакиады 
школьников

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 – 
2025

4,0
т. руб.

4,0
т. руб.

4,0
т. руб.

4,0
т. руб.

4,0
т. руб.

4,0
т. руб.

4,0
т. руб.

24,0
т. руб.

8 000
 чел.

3.2.14. Количество различных катего-
рий граждан, принявших участие 
в физкультурно-массовых меро-
приятиях на территории района

2020 - 
2025

- - - - - - - - 3
чел.

3.2.15. Расходы на приобретение наград-
ной атрибутики

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

75,5 
т. руб.

75,5
т. руб.

75,5 
т. руб.

75,5
 т. руб.

75,5
 т. руб

75,5
 т. руб

75,5
 т. руб

453,0
 т. руб

-

3.2.16. Расходы на услуги по организации 
учебно-тренировочных занятий 
хоккейных команд района на кры-
тых катках

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

312,0 т. 
руб.

312,0 т. руб. 312,0 т. руб. 312,0 т. руб. 312,0 т. руб. 312,0 т. руб. 312,0 т. руб. 1 872,0 т. руб. 4 000
чел.

3. Задача - создание условий для привлечения всех категорий жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара к систематическим занятиям физической культурой и спортом в зимний 
период

3.3. Создание условий для заливки и 
содержания ледовых площадок 
на территории района

Администрация Красноглинского 
внутригородского района город-
ского округа Самара

2020 - 
2025

559,6
т. руб.

405,6
т. руб.

392,0
т. руб.

566,6
т. руб.

566,6
т. руб.

566,6
т. руб.

566,6
т. руб.

3 064,0
т. руб.

21 000
чел.

Итого по разделу 3 2559,3
т. руб.

2554,6
т. руб.

2 541,0
т. руб.

2715,6
т. руб.

2715,6
т. руб.

2715,6
т. руб.

2715,6
т. руб.

15 958,0
т. руб.

71 700
чел.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Шафигуллину И.Ю.

Глава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара												                        В.С. Коновалов



Самарская газета • №178 (7191) • СУББОТА 13 АВГУСТА 2022 5

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022 №45

О внесении изменений в постановление Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 08.04.2021 № 33 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений 
о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 

Кировского внутригородского района
городского округа Самара»

В соответствии с внесением изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Законом Самар-
ской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправ-
ления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара», Уставом Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-

мара от 08.04.2021 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Прием документов и выдача решений о признании садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара» (далее – 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9. Раздела 2 Приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания: 
«- размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подто-

пления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение 10 (десяти) дней со дня 

принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кировского 

внутригородского района городского округа Самара М.Н.Чернова.

Глава Кировского внутригородского района городского округа Самара	                              И.А.Рудаков

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022 №288

Об  определении  управляющей организации для дома № 96 
по ул. Ерошевского

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018г. № 1616 «Об 
утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управле-
ния  таким домом или выбранный способ не реализован, не определена управляющая организация, с вне-
сением  изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  во исполнение распоряже-
ния Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 07 мая 2019г. 
№ 23 «О формировании  перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении ко-
торого собственниками помещений в многоквартирном доме  не выбран способ управления или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» и в связи с тем, что соб-
ственниками дома № 96 по ул. Ерошевского по состоянию на 12 июля 2022г. не выбран способ управления 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управляющей организацией для дома № 96 по ул. Ерошевского Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая компания «Прогресс-М» ИНН 6313552787, включенное в Перечень орга-
низаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме  не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация на территории Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара от 19 мая 2020 г.  под номером один.

2. Определить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содер-
жанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 03 апреля 2013г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке 
их оказания и выполнения». 

3. Определить размер платы за содержание и ремонт жилых помещений:
-  дома № 96 по улице Ерошевского 18,21 рубля за метр квадратный жилой площади (в том числе 12,88 руб. 

– содержание; 7,33 руб. – текущий ремонт общедомового имущества)  в соответствии с постановлением Ад-
министрации городского округа Самара  от  29 декабря 2021г.  № 1020 «Об оплате жилых помещений муни-
ципального и государственного жилищных фондов городского округа Самара».

4. Срок действия настоящего постановления истекает в момент реализации способа управления много-
квартирными домами № 96 по ул. Ерошевского в соответствии с действующим законодательством.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Временно исполняющий полномочия Главы 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара		                           Г. В. Выводцев

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Проект

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 
или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

(далее – проект) в отношении следующих 
земельных участков:

№
п/п

Наименование проекта, инициатор

1. Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 488 кв. м с кадастро-
вым номером 63:01:0624002:2888 по адресу: Самарская область, г. Самара, Октябрьский, ул. Мага-
данская 
(Заявитель - Лачугина О.А.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

2. Индивидуальное жилищное строительство с минимальным размером земельного участка –  пло-
щадью 270 кв. м  с кадастровым номером 63:01:0612003:251  по адресу: Самарская обл., г. Самара, 
Октябрьский р-н, ул. Мусоргского, дом 21 
(Заявитель –   Богдан А.А.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства

3. Индивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участ-
ка – 0,91 м  на земельном участке площадью 918 кв. м с кадастровым номером 63:01:0222001:522 по 
адресу: Самарская область,  г. Самара, Кировский район, ул. Тувинская, д.21А
(Заявитель – Букарова О.П.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства 

4. Индивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участ-
ка – 0,94 м  на земельном участке площадью 1 526 кв. м с кадастровым номером 63:01:0248032:585 
по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, пос. Зубчаниновка, ул. Цеховая, д. 71 
(Заявитель – Юрдуварьян Т.Г.)
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства

5. Хранение автотранспорта на земельном участке площадью 19 кв. м по адресу: Самарская  область, 
г. Самара, Промышленный р-н., ул. Средне-Садовая, под гаражом во дворе дома 77, участок б/н в 
координатах:

X Y

1. 390480.09
2. 390482.00
3. 390477.14
4. 390475,23
1. 390480.09

1379774.60
1379777.04
1379780.84
1379778.40
1379774.60

(Заявитель – Печинина Т.В.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

6. Деловое управление на земельном участке площадью 1  538 кв. м с кадастровым номером 
63:01:0330003:575 по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, пос. Красный 
Пахарь
(Заявитель – ООО «СП-Инжиниринг»)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

7. Автомобильные мойки на земельном участке площадью 2  498 кв. м с кадастровым номером 
63:01:0236012:6 по адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский район, ул. Победы, д. 164, 166
(Заявитель – ООО «Клондайк»)
 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

8. Бытовое обслуживание на земельном участке площадью 847 кв. м с кадастровым номером 
63:01:0257001:105 по адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский р-н, Ракитовка, 18 км., от заво-
да КАТЭК, ул. Вторая, участок 53
(Заявитель – Сухотерина Л.С.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

9. Магазины на земельном участке площадью 436 кв. м с кадастровым номером 63:01:0928008:620 по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Советский район, ул. Широкая, б/н
(Заявитель – Афанасьев С.В.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

10. Индивидуальное жилищное строительство с максимальным процентом застройки в границах зе-
мельного участка – 85 % с минимальным отступом от границ земельного участка – 1 м на земель-
ном участке площадью 438 кв. м с кадастровым номером 63:01:0716005:626 по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Промышленный район, ул. Звенигородская, д. 2/ул. Черемшанская, д. 90 
(Заявитель – Арутюнян А.Э.)
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства

11. Магазины на земельном участке площадью 600 кв. м с кадастровым номером 63:01:0248043:577 
по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, ул. Арзамасская/Чекистов, уч. 88/90 
(Заявители – Григорян Э.П., Багдасарян А.В.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

12. Бытовое обслуживание на земельном участке площадью 300 кв. м с кадастровым номером 
63:01:0248035:1045 по адресу: Российская Федерация, Самарская область, городской округ Сама-
ра, внутригородской район Кировский, поселок Зубчаниновка, улица Транзитная, земельный уча-
сток 68Б/1
(Заявитель – Зубанова С.С.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка



6 №178 (7191) • СУББОТА 13 АВГУСТА 2022 • Самарская газета

Официальное опубликование

13. Религиозное использование на земельном участке площадью 97 кв. м по адресу: Российская Фе-
дерация, Самарская область, г. Самара, Советский район, ул. Ивана Булкина, Дыбенко, Авроры, 
пер. Лучистый в координатах:

X Y

1. 389001,41
2. 389001,48
3. 388997,78
4. 388997,86
5. 388981,97
6. 388981,90
7. 388978,14
8. 388977,96
9. 388987,20
10. 388992,13
1. 389001,41

1377401,72
1377404,93
1377405,17
1377406,52
1377407,22
1377406,16
1377406,38
1377403,14
1377402,44
1377402,12
1377401,72

(Заявитель – Местная религиозная организация православный Приход Троице-Сергиева храма, 
подворья Заволжского мужского монастыря в честь Честного и Животворящего Креста Господня 
г.о. Самара Самарской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат))
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

14. Религиозное использование на земельном участке площадью 24 кв.м по адресу: Российская Феде-
рация, Самарская область, г. Самара, Советский район, ул. Ивана Булкина, Дыбенко, Авроры, пер. 
Лучистый в координатах:

X Y

1. 388981,52
2. 388981,86
3. 388980,35
4. 388979,59
5. 388981,52

1377412,87
1377426,52
1377426,61
1377412,99
1377412,87

(Заявитель – Местная религиозная организация православный Приход Троице-Сергиева храма, 
подворья Заволжского мужского монастыря в честь Честного и Животворящего Креста Господня 
г.о. Самара Самарской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат))
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

И.о. руководителя Департамента						      В.Ю. Чернов

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Отчет № 5. 11.08.2022 9:32:31

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  

(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)

Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3, 8, 9, 13

Территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района города Самары 
Самарской области

По состоянию на 11.08.2022
В руб.

№ 
п/п

Наименование 
избирательного 

округа
Фамилия, имя, отчество кандидата

П
ос

ту
пи

ло
 

ср
ед

ст
в,

 в
се

го

И
зр

ас
хо

до
-

ва
но

 с
ре

дс
тв

, 
вс

ег
о

О
ст

ат
ок

 
ср

ед
ст

в

1 2 3 4 5 6
1. Восьмой (№ 8) Растегаева Ольга Юрьевна 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00

    Избирательный округ (Восьмой (№ 8)), 
всего 140,00 140,00 0,00

2. Девятый (№ 9) Зверев Александр Владимирович 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00

    Избирательный округ (Девятый (№ 9)), 
всего 140,00 140,00 0,00

3. Третий (№ 3) Селезнев Александр Владимирович 300,00 250,00 50,00
    Итого по кандидату 300,00 250,00 50,00
4. Третий (№ 3) Хрящев Дмитрий Александрович 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00

    Избирательный округ (Третий (№ 3)), все-
го 440,00 390,00 50,00

5. Тринадцатый (№ 13) Рузанов Александр Александрович 71 980,00 0,00 71 980,00
    Итого по кандидату 71 980,00 0,00 71 980,00
6. Тринадцатый (№ 13) Ситников Максим Михайлович 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00

    Избирательный округ (Тринадцатый (№ 
13)), всего 72 120,00 140,00 71 980,00

    Итого 72 840,00 810,00 72 030,00

Председатель  11.08.2022 М.Б. Попов
Территориальной изби-
рательной комиссии Же-
лезнодорожного райо-
на города Самары Самар-
ской области

(подпись, 
дата)

(инициалы, 
фамилия)

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022 № 283

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту межевания территории, 
занимаемой многоквартирными жилыми домами в границах улиц Больничной, Мичурина, 

Клинической в городском округе Самара

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Самарской области от 06 июля 2015 г. № 74-ГД «О разграничении полномо-
чий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов го-
родского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Положением «О поряд-
ке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным 
решением Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 13 авгу-
ста 2020 г. № 204, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории, занимаемой много-
квартирными жилыми домами в границах улиц Больничной, Мичурина, Клинической в городском округе 
Самара (далее - Проект). 

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 13 августа 2022 года по 13 сентября 2022 года. 
3. Инициатором публичных слушаний является Глава Октябрьского внутригородского района городско-

го округа Самара.
4. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Октябрьского внутригородского 

района городского округа Самара.
5. Обеспечить Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара:
5.1. Официальное опубликование (обнародование) 13 августа 2022 года оповещения о начале публичных 

слушаний в газете «Самарская Газета», на сайте Администрации городского округа Самара www.samadm.ru 
в подразделе «Октябрьский внутригородской район. Официальное опубликование».

5.2. Размещение 23 августа 2022 года Проекта в газете «Самарская Газета», на сайте Администрации го-
родского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Октябрьский внутригородской район. Официаль-
ное опубликование».

5.3. Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администрации 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Ново-Садовая, 
д. 20, в холле 1-го этажа с 23 августа 2022 года по 07 сентября 2022 года, в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 
14.00 до 16.30 часов. 

5.4. Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших от заинтересованных лиц, которые вправе 
предоставлять их лично или направлять по почте в письменном виде по адресу: 443110, г. Самара, ул. Ново-
Садовая, д. 20, либо по электронной почте oktadm@samadm.ru в Администрацию Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара начиная с 23 августа 2022 года по 07 сентября 2022 года вклю-
чительно. 

5.5. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 07 сентября 2022 года в 17:00 ча-
сов в здании Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара по адре-
су: г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 20, актовый зал.

5.6. Подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах проведения публичных слу-
шаний по Проекту.

5.7. Официальное опубликование (обнародование) 13 сентября 2022 года заключения о результатах пу-
бличных слушаний в газете «Самарская Газета», на сайте Администрации городского округа Самара www.
samadm.ru в подразделе «Октябрьский внутригородской район. Официальное опубликование».

5.8. Направление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в те-
чение 3 дней со дня окончания публичных слушаний Главе Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара.

6. Обеспечить директору МБУ «Перспектива» Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара предоставление помещения и организационно-техническую поддержку при проведении публич-
ных слушаний.

7. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Октябрь-

ского внутригородского района (городское хозяйство).

Временно исполняющий полномочия Главы Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара			                              Г.В.Выводцев

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

 
1. Наименование проекта: Проект межевания территории, занимаемой многоквартирными жилыми до-

мами в границах улиц Больничной, Мичурина, Клинической в городском округе Самара. 
2. Перечень информационных материалов к проекту: документация по планировке территории (проект 

межевания территории), занимаемой многоквартирными жилыми домами в границах улиц Больничной, 
Мичурина, Клинической в городском округе Самара. 

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным решением Со-
вета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 13.08.2020 № 204.

4. Срок проведения публичных слушаний:  с 13.08.2022г. по 13.09.2022г.
5. Дата, место открытия экспозиции или экспозиций проекта: 23.08.2022г. в Администрации Октябрьско-

го внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 20, в хол-
ле 1-го этажа. 

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций: с 23.08.2022г. по 07.09.2022г.  в рабочие дни  с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 
часов.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающих-
ся проекта: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, 
- в письменной форме в адрес Администрации Октябрьского внутригородского района городского окру-

га Самара, 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта:  с 

23.08.2022 г. по 07.09.2022г.
9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных 

слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского округа Самара www.
samadm.ru в подразделе «Октябрьский внутригородской район. Официальное опубликование».

10. Дата, время и место проведения собрания или собраний участников публичных слушаний: 07.09.2022г. 
в 17:00 часов в здании Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара, 
по адресу: г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 20, актовый зал.



Самарская газета • №178 (7191) • СУББОТА 13 АВГУСТА 2022 7

Официальное опубликование

О
тч

ет
 №

 5
. 1

2.
08

.2
02

2 
13

:1
9:

48
Св

ед
ен

ия
 о

 п
ос

ту
пл

ен
ии

 и
 р

ас
хо

до
ва

ни
и 

ср
ед

ст
в 

из
би

ра
те

ль
ны

х 
ф

он
до

в 
ка

нд
ид

ат
ов

  
(н

а 
ос

но
ва

ни
и 

да
нн

ы
х 

ф
ил

иа
ло

в 
П

А
О

 С
бе

рб
ан

к 
и 

др
уг

ой
 к

ре
ди

тн
ой

 о
рг

ан
из

ац
ии

)
Д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
вы

бо
ры

 д
еп

ут
ат

ов
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

Са
м

ар
ск

ог
о 

вн
ут

ри
го

ро
дс

ко
го

 р
ай

он
а 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Са

м
ар

а 
вт

ор
ог

о 
со

зы
ва

 п
о 

од
но

м
ан

да
тн

ы
м

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
м

 о
кр

уг
ам

 №
 4

 и
 №

 6
Те

рр
ит

ор
иа

ль
на

я 
из

би
ра

те
ль

на
я 

ко
м

ис
си

я 
Са

м
ар

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 С

ам
ар

ы
 С

ам
ар

ск
ой

 о
бл

ас
ти

П
о 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а 
11

.0
8.

20
22

В 
ру

б.

№
 

п/
п

Н
аи

м
е-

но
ва

-
ни

е 
из

-
би

ра
-

те
ль

но
-

го
 о

кр
у-

га

Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 о

тч
ес

тв
о 

ка
нд

ид
ат

а

П
ос

ту
пи

ло
 с

ре
дс

тв
 н

а 
сп

ец
иа

ль
ны

й 
из

би
-

ра
те

ль
ны

й 
сч

ет

Возвращено средств в избирательный фонд, всего

И
зр

ас
хо

до
ва

но
 с

ре
дс

тв
 и

з и
зб

ир
ат

ел
ьн

ог
о 

ф
он

да
Во

зв
ра

щ
ен

о 
ж

ер
тв

ов
ат

ел
ям

, п
ер

еч
ис

ле
но

 в
 б

ю
дж

ет
 с

ре
дс

тв
 и

зб
и-

ра
те

ль
но

го
 ф

он
да

Средства фонда

Ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
ос

та
тк

а 
не

-
из

ра
сх

од
ов

ан
ны

х 
ср

ед
ст

в 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

ф
он

до
в

Всего

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

Вс
ег

о

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

Вс
е- го

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

Вс
е- го

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

собственные средства

средства избирательного объединения, вы-
двинувшего кандидата

пожертвования от граждан

пожертвования от юридических лиц

Организация сбора подписей

из
 

ни
х:

П
ре

дв
ы

бо
рн

ая
 а

ги
та

ци
я

оплата работ (услуг) информационного и 
консультационного характера

оплата других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юр.лицами и гражданами РФ

иные расходы, связанные с проведением из-
бирательной кампании

Средств, поступивших в установленном по-
рядке, всего

Ср
ед

ст
в,

 п
ос

ту
пи

вш
их

 с
 н

ар
уш

ен
ие

м
 у

ст
ан

ов
ле

нн
о-

го
 п

ор
яд

ка

избирательному объединению

избирательному объединению, выдвинув-
шему кандидата

гражданам

юридическим лицам

оплата труда лиц, привлеченных для 
сбора подписей

Вс
ег

о 
(П

ре
д-

вы
бо

р-
на

я 
аг

и-
та

ци
я)

из
 н

их
:

Вс
ег

о 
(С

ре
дс

тв
, 

по
ст

у-
пи

вш
их

 
с 

на
ру

-
ш

ен
ие

м
 

ус
та

но
в-

ле
нн

ог
о 

по
ря

д-
ка

)

из
 н

их
:

че
ре

з С
М

И

выпуск и распространение печат-
ных материалов

проведение публичных предвы-
борных мероприятий

от граждан, которым запрещено 
осуществлять пожертвования

от юридических лиц, которым за-
прещено осуществлять пожертво-

вания

средств, превышающих предель-
ный размер пожертвований

средств пожертвований с недосто-
верными сведениями о жертвова-

теле

других средств

перечислено в доход бюджета 
(средств анонимных жертвовате-

лей)

организации телерадиовеща-
ния

редакции периодических печат-
ных изданий

сетевые издания

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

1.
Ч

ет
ве

р-
ты

й 
(№

 
4)

Го
ло

ва
но

в 
Д

ан
ил

 
А

ле
к-

са
нд

ро
ви

ч
30

0,
00

30
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
14

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
14

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

30
0,

00
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00
0,

00
0,

00
14

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
Ч

ет
ве

р-
ты

й 
(№

 
4)

М
ет

ел
ки

н 
А

нд
ре

й 
Ге

нн
а-

дь
ев

ич
2 

00
0,

00
2 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
50

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

2 
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00
0,

00
0,

00
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
Ч

ет
ве

р-
ты

й 
(№

 
4)

Та
нг

ат
ар

ов
 Р

ам
ис

 К
ал

ба
-

ев
ич

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
Ч

ет
ве

р-
ты

й 
(№

 
4)

Ш
то

ко
в 

Д
м

ит
ри

й 
Ви

кт
о-

ро
ви

ч
2 

70
0,

00
2 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
(Ч

ет
ве

рт
ы

й 
(№

 4
)),

 в
се

го
7 

70
0,

00
7 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
4 

19
0,

00
0,

00
0,

00
79

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

79
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

40
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

5.
Ш

ес
то

й 
(№

 6
)

Би
рю

ко
в 

А
ле

кс
ей

 А
ле

к-
се

ев
ич

15
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00
0,

00
0,

00
14

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

15
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00
0,

00
0,

00
14

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6.
Ш

ес
то

й 
(№

 6
)

Кр
ав

цо
в 

П
ав

ел
 Ф

ед
ор

о-
ви

ч
65

 0
00

,0
0

0,
00

65
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
25

 1
37

,0
0

0,
00

0,
00

25
 1

37
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
25

 1
37

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

65
 0

00
,0

0
0,

00
65

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

25
 1

37
,0

0
0,

00
0,

00
25

 1
37

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

25
 1

37
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
65

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
Ш

ес
то

й 
(№

 6
)

Н
ик

он
ов

 
Се

рг
ей

 
Ге

нн
а-

дь
ев

ич
2 

70
0,

00
2 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

70
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8.
Ш

ес
то

й 
(№

 6
)

Ти
м

уш
ев

а 
А

на
ст

ас
ия

 
И

ль
ин

ич
на

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
Ш

ес
то

й 
(№

 6
)

Чу
м

ак
ов

 К
ир

ил
л 

И
го

ре
-

ви
ч

1 
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

И
то

го
 п

о 
ка

нд
ид

ат
у

1 
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
(Ш

ес
то

й 
(№

 6
)),

 в
се

го
71

 5
50

,0
0

6 
55

0,
00

65
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
29

 8
27

,0
0

0,
00

0,
00

26
 4

27
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
26

 4
27

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

3 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

71
 5

50
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

И
то

го
79

 2
50

,0
0

14
 2

50
,0

0
65

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

34
 0

17
,0

0
0,

00
0,

00
27

 2
17

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

27
 2

17
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
6 

80
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
79

 2
50

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ТЕ
РР

И
ТО

РИ
А

Л
ЬН

А
Я 

И
ЗБ

И
РА

ТЕ
Л

ЬН
А

Я 
КО

М
И

СС
И

Я 
СА

М
А

РС
КО

ГО
 Р

А
Й

О
Н

А
 ГО

РО
Д

А
 С

А
М

А
РЫ

 С
А

М
А

РС
КО

Й
 О

БЛ
А

СТ
И



8 №178 (7191) • СУББОТА 13 АВГУСТА 2022 • Самарская газета

Официальное опубликование
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2022 №610

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений 
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 

или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, ут-
вержденными постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке ор-
ганизации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности в городском округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара 
от 31.05.2018 № 316,  постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решений о предоставлении разрешений на услов-
но разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства (далее – Проект) в срок с 13 августа 2022 г. по 3 сентября 2022 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных 

обсуждений по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостро-
ительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в 
местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении кото-
рых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников об-
щественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-
ных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет 
и в газете «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие 
экспозиции по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 20 августа 2022 г. по 27 августа 2022 г. в здании Департамента гра-
достроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 
13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до 
окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсуж-
дений протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, ре-
комендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городско-
го округа Самара о представлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 
участков или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в городском округе Самара или 
об отказе в предоставлении таких разрешений Главе городского округа Самара для принятия решения в со-
ответствии с результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа 
Самара заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту в течение 3 (трех) дней со дня его 
принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городско-
го округа Самара в сети Интернет.

3.  Рекомендовать главам Самарского, Куйбышевского внутригородских районов городского округа Са-
мара организовать оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных 
обсуждений по Проекту на информационных стендах, расположенных в зданиях администраций внутриго-
родских районов городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, распо-
ложенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, 
обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспе-
чить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа 
Самара 13 августа 2022 г.;

б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 13 августа 2022 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 3 

сентября 2022 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном 

сайте Администрации городского округа Самара 3 сентября 2022 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа						                            Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 12.08.2022 №610

Оповещение о начале общественных обсуждений
Наименование проекта: 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объ-

ектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства (далее  –  Проект) в отношении следующих зе-
мельных участков:

1)  земельного участка площадью 9021 кв.м с кадастровым номером 63:01:0410007:11875 по адресу: Са-
марская область, Куйбышевский район, город Самара, под многоэтажную жилую застройку (высотную за-
стройку);

2)  земельных участков:
площадью 159 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:3 по адресу: Самарская обл., г. Самара ул. 

Фрунзе 36; 
площадью 7141 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:544 по адресу: Российская Федерация, Са-

марская область, г.Самара, Самарский район, в границах улиц Куйбышева, Пионерской ,Фрунзе, Комсо-
мольской;

площадью 305 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:545 по адресу: Российская Федерация, Самар-
ская область, г. Самара, Самарский район, в границах улиц Куйбышева, Пионерской, Фрунзе, Комсомоль-
ской;

площадью 1124 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:546 по адресу: Самарская область, г.Самара, 
Самарский район, в границах улиц Куйбышева, Пионерской, Фрунзе, Комсомольской;

площадью 119 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:965 по адресу: Самарская область, город Сама-
ра, Самарский район, улица Куйбышева, дом № 37-39;

площадью 83 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:966 по адресу: Самарская область, г. Самара, Са-
марский район, улица Фрунзе, дом № 38;

площадью 177 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:967 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, улица Куйбышева, дом № 39;

площадью 114 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:968 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, улица Куйбышева, дом № 41;

площадью 313 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:969 по адресу: Самарская область, город Сама-
ра, Самарский район, улица Куйбышева, дом № 43;

площадью 197 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:970 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, улица Фрунзе, дом № 34;

площадью 128 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1011 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, ул. Фрунзе, д. 36, кв. 4;

площадью 197 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1248 по адресу: Самарская область, город-
ской округ Самара, Самарский район, в границах улиц Куйбышева, Пионерской, Фрунзе, Комсомольской;

площадью 241 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1249 по адресу: Самарская область, город Са-
мара, Самарский район, в границах улиц Куйбышева, Пионерской, Фрунзе, Комсомольской;

площадью 122 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1250 по адресу: Самарская область, г.Самара, 
Самарский район, в границах улиц Куйбышева, Пионерской, Фрунзе, Комсомольской;

площадью 83 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1251 по адресу: Самарская область, город Сама-
ра, район Самарский, в границах улиц Куйбышева, Пионерской, Фрунзе, Комсомольской;

площадью 95 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1252 по адресу: Самарская область, г.о. Самара, 
Самарский р-н, в границах улиц Куйбышева, Пионерской, Фрунзе, Комсомольской;

площадью 225 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1253 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, ул. Фрунзе;

площадью 675 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1254 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, ул. Фрунзе;

площадью 64 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1258 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, ул. Куйбышева;

площадью 433 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1259 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский р-н, ул. Фрунзе;

площадью 214 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1260 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский р-н, ул. Куйбышева;

площадью 303 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1261 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, ул. Куйбышева;

площадью 265 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1262 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский р-н, ул. Фрунзе;

площадью 100 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1263 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский р-н, ул. Фрунзе;

площадью 1129 кв.м с кадастровым номером 63:01:0809004:1264 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Самарский район, ул. Фрунзе, под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку);

3)  земельного участка площадью 380 кв.м с кадастровым номером 63:01:0812002:1397 по адресу: Самар-
ская область, г. Самара, Самарский, ул. Водников, д. 87, под многоэтажную жилую застройку (высотную за-
стройку) с максимальным процентом застройки в границах земельного участка – 69 %.

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Сама-
ра, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра.

Срок проведения общественных обсуждений с 13 августа 2022 г. по 3 сентября 2022 г. 
Экспозиция  Проекта  будет  открыта с 20 августа  2022 г. по 27 августа 2022 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 

13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных об-

суждений, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градостро-
ительства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений 
часы посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи 
в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору обществен-
ных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрацион-
ный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждаю-
щих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства          и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещени-
ях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих све-
дения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вно-
сятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных об-
суждениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном 
сайте). При этом для подтверждения сведений, указанных в вышеуказанном абзаце, может использоваться 
единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касаю-
щихся Проекта:

в письменной форме посредством официального сайта: https:// www.samadm.ru/ Деятельность/ Градо-
строительство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 
городского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проек-
та, с 20 августа 2022 г. по 27 августа 2022 г.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете «Самар-
ская Газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к  нему  –   https:// www.samadm.ru/  Градостроительство/  Пра-
вила  застройки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского 
округа Самара: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Га-
лактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru
Исполняющий обязанности руководителя Департамента 
градостроительства городского округа Самара					       В.Ю.Чернов


	sgaz_130822_01
	sgaz_130822_02
	sgaz_130822_03
	sgaz_130822_04
	sgaz_130822_05
	sgaz_130822_06
	sgaz_130822_07
	sgaz_130822_08

